
TINIVERSNA
degli STUDI
di CATANIA

Annl RrsoRSE UMANE

U.O. Personale Docente e Didattica

Uffi cio Reclutamento Professori

IL RETTORE

Visto il D.P.R. 11.07.1980, n.382;
vista la legge 9.05.1989, n. 168;

vista la legge 7.08.1990, n.241, e successive modificazioni e integrazioni;

visto il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, e successive modificazioni e integrazioni;

visto il D.L. 10. 1 1 .2008, n. 1 80, convertito, con modifi cazioní, in legge 9.01 .2009, n. I ;

visto ilD. Lgs 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni;

vista la legge 30.12.2010, n.240, e successive modificazioni e integrazioni;

visto lo Statuto dell'Ateneo;

visto il "Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda

fascia (artt. 18 e24 della legge 24012010)";

visto ilD.R. n. 4562 del29 novembre2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U.R.I.

- 4^ serie speciale concorsi - n.94 del 12 dicembre 2023, con il quale è stata indetta, ai

sensi dell'àrt. 18, comma 1, della legge n.24012010, la procedura di selezione per la

chiamata ad un posto di professore universitario di prima fascia, per il settore

concorsuale 01/A6 - RICERCA OPERATIVA, settore scientifico-disciplinare MAT/09
o'Ricerca operativa", presso il Dipartimento di Matematica e Informatica di questo

Ateneo;

visto il D.R. n. 1220 de|20.03.2024, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice

della suddetta procedura di chiamata;

visto il D.R. n. 2801 del 04.01 .2024, con il quale è stato dichiarato che la prof.ssa Laura Rosa

Maria SCRIMALI è stata individuata dalla commissione quale candidata destinataria

dell' eventuale chiamata in questione;

visto il D.R. n. 3704 del10.09.2024. con il quale la prof.ssa LauraRosa Maria Scrimali è stata

nominata professoressa di prima fascia per il gruppo scientifico-disciplinare 01/MATH-06

RICERCA OPERATIVA (ex settore concorsuale 01/A6), settore scientifico-disciplinare

MATH-06/A "Ricerca operativa" (ex MAT/09), presso il Dipartimento di Matematica e

Informatica, con decorretua I ottobre 2024;

visto il ricorso al T.A.R. Sicilia, Sezione staccata diCatania, R.G. n. 183312024;

vista |a sentenza n. 1492 del 09.05.2025, con la quale il T.A.R.S. di Catania ha accolto il

suddetto ricorso nei sensi e nei limiti precisati inmotivazione e, per I'effetto, ha annullato gli

atti impugnati;

vista la rettorale prot. n. 114306 del 18.06.2025, con la quale la Commissione, al fine di dare

esecuzione alla sentenza TAR n.149212025, è statainvitata a procedere allariedizione, sotto

I'aspetto dell'integrazione della motivazione, della valutazione di talune attività svolte dai

candidati interessati;

visto il D.R. n. 2806 del 01.07.2025 con il quale, per effetto di quanto disposto dalla sentenza

del T.A.R. Catania n. 149212025, sono stati annullati i sopracitati decreti n. 2801 del

04.07 .2024, di approv azione degli atti della procedura concorsuale, e n.3104 del 10.09.2024,

di nomina della prof.ssa Scrimali quale professoressa ordinaria;

visto il verbale della seduta del 05.08.2025, con il quale la Commissione, a seguito della

riedizione della valut azíone nei sensi e nei limiti precisati dal Giudice amministrativo' ha

integrato, motivandoli dettagliatamente, i giudizi che hanno portato all'individuazione della

prof.ssa Rosa Maria Scrimali quale destinataria della chiamata;

accertata la regolarità formale degli atti;

1

Luana Di Mauro
New Stamp_1

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
3500

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
VII

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
1

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
163643

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
09.09.2025



DECRETA

A seguito della riedizione della valutazione in ottemperanza della sentenza d,eI T.A.R.
Catanian. 149212025, la prof.ssa Rosa Maria Scrimali, îata nel 1976, è stata nuovamente
individuata dalla Commissione quale candidata destinataria dell'eventuale chiamata a
professoressa di prima fascia per il settore concorsuale 01/A6 - RICERCA OPERATIVA (oggi
gruppo scientifico disciplinare 01/MATH-06), settore scientifico-disciplinare MAT/09 "Riceròa
operativa" (oggi MATH-06/A), presso il Dipartimento di Matematica e Informatica di questo
Ateneo

Il presente provvedimento è pubblicato all'albo online dell'Ateneo e sul sito web
all'indirizzo internet http://www.unict.itlitlcontent/reclutamento-professori-di-i-fascia e
trasmesso al Dipartimento di Matematica e Informatica.

Catania,

IL RETTORE

(Prof Francesco Priolo)

MAG

2

FRANCESCO
PRIOLO
09.09.2025
10:43:25
GMT+02:00

Luana Di Mauro
Macchina da scrivere
09.09.2025


